
ORIGINALE

AREA AMMINISTRATIVA

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 62 DEL 11 APRILE 2024

OGGETTO: SERVIZIO DI STAMPA DEL VOLUME A CURA DELL'ING. FRANCESCO VERONESE 
INTITOLATO "ACQUE DEL NODO DI PADOVA – SICUREZZA IDRAULICA E CARENZA IDRICA, NODI 

DA SCIOGLIERE NEL TERRITORIO TRA I COLLI EUGANEI E LA LAGUNA".

IMPORTO: € 20.384,00 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: B136C963A0 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 11 APRILE 2024
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

Dot. Bovo Antonio

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

Oggetto: Approvazione procedura affidamento diretto del servizio. 

Servizio di stampa del volume a cura dell’Ing. Francesco Veronese intitolato “Acque del nodo di Padova – 

Sicurezza idraulica e carenza idrica, nodi da sciogliere nel territorio tra i Colli Euganei e la laguna”. 

Spese generali: € 20.384,00 

CIG: B136C963A0 

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamata la delibera del Consiglio di amministrazione n. 03/03 del 20 febbraio 2024 con la quale il 

Consorzio è stato autorizzato a sostenere economicamente la pubblicazione del Direttore consorziale, Ing. 

Francesco Veronese, dal titolo “Acque del nodo di Padova – Sicurezza idraulica e carenza idrica, nodi da 

sciogliere nel territorio tra i Colli Euganei e la laguna”;  

 

considerata la necessità di affidare il servizio di stampa della pubblicazione in oggetto; 

 

visto il preventivo di spesa della Cierre Grafica Società Cooperativa con sede in Sommacampagna (VR) 

acquisito al prot. n. 3386 del 5 marzo 2024 che, per la stampa di 2000 copie del volume in oggetto con le 

caratteristiche ivi specificate, espone un costo complessivo di Euro 19.600,00 (oltre I.V.A 4%); 

 

accertato che il suddetto servizio rientra tra quelli acquisibili ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del 

D.Lgs. 36/2023 e ritenuto che, in ragione dell’importo dell’affidamento, l’adozione di una procedura 

semplificata di scelta del contraente, preceduta da presentazione di preventivo da parte di una ditta in 

possesso di adeguati requisiti, meglio corrisponda alle esigenze di economicità, efficacia e tempestività 

dell’azione amministrativa, nonché di adeguatezza e idoneità dell’azione rispetto al servizio da affidare; 

 

verificato il possesso dei prescritti requisiti in capo alla ditta sopra indicata ai sensi del D.Lgs. 36/2023, come 

risulta dalla documentazione acquisita agli atti; 

 

vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 

2024 e del programma annuale di attività; 

 

visto il piano esecutivo di gestione per l’anno 2024 approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione; 

 

visti l’art. 5 della L. n. 241/1990 e gli artt. 15 e 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

accertato che la copertura della spesa complessiva di Euro 20.384,00 (I.V.A. inclusa) è reperibile al Titolo 1 

- Capitolo 109 del Bilancio di previsione per l’esercizio in corso; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di approvare la seguente procedura per l’affidamento diretto del servizio in oggetto ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

- di affidare alla Cierre Grafica Società Cooperativa con sede in Sommacampagna (VR), Via Ciro Ferrari n. 

5, il Servizio di stampa del volume a cura dell’Ing. Francesco Veronese intitolato “Acque del nodo di 

Padova – Sicurezza idraulica e carenza idrica, nodi da sciogliere nel territorio tra i Colli Euganei e la 

laguna”, per l’importo complessivo di Euro 19.600,00 (oltre I.V.A 4%) alle condizioni previste nel 

preventivo di spesa prot. n. 3386 del 5 marzo 2024; 

 

- di impegnare la spesa di Euro 20.384,00 (I.V.A. inclusa) con imputazione al Titolo 1 - Capitolo 109 del 

Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, che reca adeguata disponibilità; 

 

- di dare atto che la presente determina sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata. 

 

Il Dirigente dell’Area Amm.va 

Dott. Antonio Bovo 

(firmato digitalmente) 


		2024-04-11T11:51:23+0200
	Bovo Antonio




